
OBSAH

5

Štěpán Svačina
Slovo úvodem..................................................................7
Jaroslav Hořejší
Co mi dává Křeslo pro Fausta.................................... 11
Josef Bilder
Dokonalá operace na dobře vedeném operačním 
sále -  mše v nejvznešenějším chrámu...................... 15
Milan Elleder
Výsledkem vědecké aktivity není
nic jiného než relevantní informace,
poznatky, důkazy.......................................................... 35
Pavel Horák
Zdravotnictví nelze řídit s politickými
brýlemi na očích............................................................57
František Choc
Způsob práce s informacemi se zásadně
změnil -  lidé zůstávají stále stejní..............................77
Helena lllnerová
Stýská se mi po napjatém čekání
na výsledek experimentu.............................................91
Ctirad John
V moderní medicíně by neměla etika
pokulhávat za vědou a technikou............................. 115
Josef Koutecký
Být jako muž, který sázel stromy.............................. 135
Zdeněk Lojda
Ty, jenž dáváš světu zákony a chceš,
aby člověk snímal z nich opony.................................159
Karel Pavelka
Revmatologie už dávno není jen fyziatrie 
a rehabilitace...............................................................171



6

Helena Rašková
Žáci mají předčit svého učitele.................................191
Jiň' Tichý
Nezbývá než smeknout před moudrostí přírody ... 211
Stanislav Trojan
Fyziologie je klinika zdravého člověka.................... 225
Růžena Wagnerová
Profesionálně pacienta ošetřit, ale také v pravý 
čas vzít za ruku a pohladit........................................ 237
Richard A. Paulson, Štěpán Svačina
Dvojhlas.......................................................................253


